1/2

Av
is

o
n.

º
30

96
6/

20
25

/2

19-12-2025

N.º 244

 2.ª série

MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 30966/2025/2

Sumário: Procedimento concursal comum com vista à constituição de relação jurídica de emprego
público por tempo indeterminado para assistente técnica/o (área funcional administrati-
va/o) para preenchimento de postos de trabalho do mapa de pessoal ― 1.ª tranche.

Procedimento concursal comum com vista à constituição de relação jurídica de emprego público
por tempo indeterminado para Assistente Técnica/o (área funcional

Administrativa/o) para preenchimento de postos de trabalho do Mapa de Pessoal — 1.ª tranche

Para os devidos efeitos se faz público que, nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da parte
preambular da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, n.º 1 e alínea a) do n.º 3 do artigo 6.º da Lei Geral do
Trabalho em Funções Públicas, foram celebrados Contrato de Trabalho em Funções Públicas por tempo
indeterminado, para ocupação de postos de trabalho correspondente à categoria de carreira de Assis-
tente Técnica/o (área funcional Administrativa/o) constante no Mapa de Pessoal, com as candidatas
a seguir mencionadas, aprovadas no concurso aberto por aviso publicado na 2.ª série do Diário da
República, n.º 8, de 11 de janeiro de 2024, e publicitado na BEP sob o código de oferta OE202401/0248,
em 12 de janeiro de 2024 que, segundo a ata da reunião do júri do concurso homologada em 10 de
outubro de 2024, são as seguintes:

Por despacho datado de 13 de dezembro de 2024 do Presidente da Câmara no uso de competência
própria:

Com efeitos a partir de 16 de dezembro de 2024, posicionadas na 1.ª posição, nível 7 do posicio-
namento remuneratório da categoria:

Élia Maria Fernandes Cavaleiro Reis.

Patrícia Alexandra de Almeida Coutinho.

Dora Cristina Gonçalves da Silva.

Sandra Cristina Rebola Ribeiro.

Com efeitos a partir de 27 de dezembro de 2024, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posicio-
namento remuneratório da categoria:

Liliana Isabel da Silva Lopes Ramos.

Com efeitos a partir de 30 de dezembro de 2024, posicionada na 4.ª posição, nível 10 do posicio-
namento remuneratório da categoria:

Maria de Fátima da Conceição Carrega.

Com efeitos a partir de 30 de dezembro de 2024, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posicio-
namento remuneratório da categoria:

Sofia Isabel Matos Oliveira Sousa Pereira.

Com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2025, posicionadas na 1.ª posição, nível 7 do posiciona-
mento remuneratório da categoria:

Marília da Luz Bugalho Rodrigues Gomes.

Rosária Maria Barradas Garrudo.

Com efeitos a partir de 06 de janeiro de 2025, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posiciona-
mento remuneratório da categoria:

Carla Patrícia Cândido Lima.

2/2

Av
is

o
n.

º
30

96
6/

20
25

/2

19-12-2025

N.º 244

 2.ª série

Com efeitos a partir de 05 de junho de 2025, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posicionamento
remuneratório da categoria:

Sónia Isabel Oliveira Farinha.

Por despacho datado de 25 de fevereiro de 2025 do Vereador com competência delegada na área
dos Recursos Humanos:

Com efeitos a partir de 01 de março de 2025, posicionada na 2.ª posição, nível 8 do posicionamento
remuneratório da categoria:

Adélia da Conceição dos Santos.

Com efeitos a partir de 14 de março de 2025, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posicionamento
remuneratório da categoria:

Sónia Carla Espada Pereira.

Por despacho datado de 17 de março de 2025 do Vereador com competência delegada na área
dos Recursos Humanos:

Com efeitos a partir de 01 de abril de 2025, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posicionamento
remuneratório da categoria:

Carla Regina Coelho Batista Alves.

Por despacho datado de 27 de junho de 2025 do Vereador com competência delegada na área
dos Recursos Humanos:

Com efeitos a partir de 01 de julho de 2025, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posicionamento
remuneratório da categoria:

Tânia Daniela Francisco Domingues Costa Marques.

Com efeitos a partir de 07 de julho de 2025, posicionada na 1.ª posição, nível 7 do posicionamento
remuneratório da categoria:

Andreia Alexandra Ferreira Martins.

17 de novembro de 2025. — A Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Joana Isabel Monteiro.
319780674